
   1 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο:  210-3443422 

               

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ελευθέρων βοηθημάτων της Ιταλικής  Γλώσσας για το Γυμνάσιο 

σχολικού έτους 2013-2014 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 9 παρ. 3 του Π.Δ. 749/70 (ΦΕΚ Α΄ 277) 

2. Τα άρθρα 60 και 88 παρ. 5 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ Α΄ 167)  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2525/97 (ΦΕΚ Α΄ 188) 

4. Τη με αρ. πρωτ. 56018/Γ2/23-04-2013 Υπουργική Απόφαση που αναφέρεται στη 

συγκρότηση Επιτροπής για την επιλογή ελευθέρων βοηθημάτων Ιταλικής γλώσσας 

Γυμνασίου.  

5. Τo πρακτικό με ημερομηνία 03-07-2013 της Επιτροπής που συγκροτήθηκε με την 

παραπάνω απόφαση για την επιλογή ελευθέρων βοηθημάτων Ιταλικής Γλώσσας 

Γυμνασίου 

6. Την με αρ. πρωτ. 25/16-07-2013 πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

7. Τις ανάγκες των μαθητών Γυμνασίου σε διδακτικά βιβλία για το σχολικό έτος 2013-2014. 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθ. Προτεραιότητας: 

 

Αθήνα,            17-09-2013 

Αρ. Πρωτ.       130137/Γ2 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης  

 Γραφεία Σχολικών Συμβούλων 

Δ.Ε.  

 

 Περιφερειακές Διευθύνσεις 

Εκπαίδευσης  

 Εκδότες και συγγραφείς του 

συνημμένου πίνακα 

  

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-ΓΝΔ



   2 

 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την έγκριση των ελευθέρων βοηθημάτων του μαθήματος της Ιταλικής Γλώσσας Γυμνασίου 

για το σχολικό έτος 2013-2014 που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα με την τιμή πώλησης 

του κάθε βιβλίου: 

 

Α. ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ ΣΕΙΡΕΣ 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΟΙΚΟΣ  ΤΙΜΗ ΕΚΔΟΣΗ 

1.  Progetto italiano junior 1 (Libro + 

Quaderno + cd audio) 

Edilingua 

 

13,45 2009 

2.  Progetto italiano junior 1- Guida per 

l’insegnante  

Edilingua 

 

5,80 2009 

3.  Progetto italiano junior 2 (Libro + 

Quaderno + cd audio)  

Edilingua 

 

13,45 2010 

4.  Progetto italiano junior 2- Guida per 

l’insegnante  

Edilingua 

 

5,80 2010 

 

Β. ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΑ ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΟΙΚΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΔΟΣΗ 

1.  Mistero in via dei tulipani + cd audio / 

 

Edilingua 

 

6,58 2010 

2.  I verbi italiani per tutti / 

 

Edilingua 

 

4,98 2008 

3.  Un giorno diverso + cd audio 

 

Edilingua 

 

6,58 2008 

4.  Il manoscritto di Giotto + cd audio 

 

Edilingua 

 

6,58 2010 

5.  GrammaMia! ALMA 22,40 2005  

 

 

Θα ισχύσουν για το σχολικό έτος 2013-2014 τα εγκεκριμένα προαιρετικά βοηθήματα (βιβλία 

δεξιοτήτων, λεξικά, βιβλία γραμματικής κλπ.) Ιταλικής Γλώσσας Γυμνασίου, που αναφέρονται στις 

με αρ. πρωτ. 110909/Γ2/09-09-2010, 83614/Γ2/22-07-2011 και 102712/Γ2/07-09-2012 Y.Α. του 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-ΓΝΔ



   3 

 

Υπουργείου Παιδείας των σχολικών ετών 2010-2011, 2011-2012 και 2012-2013, εκτός των 

βιβλίων δεξιοτήτων που έχουν εκδοθεί έως και το έτος 2006. 

Αντίγραφο της απόφασης αυτής να κοινοποιηθεί στα Γυμνάσια της αρμοδιότητάς σας.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 1 σελίδα 
 
Εσωτ. Διανομή 

 Γρ. Υφυπουργού  

 Γρ. Γενικού Γραμματέα 

    Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. Τμήμα Α 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-ΓΝΔ



   4 

 

 

 

α/α ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ FAX - email 

1.  
EDILINGUA 

Μαρίν Στυλ Παντελής.  

Μωρογιάννη 65 

12 133 Περιστέρι  
210 5733900 210 5758903 

2.  

ALMA EDIZIONI 

(Εκδόσεις Σωτήριος 

Σερ. Νικολόπουλος & 

Κωνσταντία Σερ. 

Νικολοπούλου Ο.Ε. ) 

Ομήρου 32  

106 72 Κολωνάκι 

Αθήνα 

210 3645779 

210 3645779 

libreria@otenet.gr 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Γ9-ΓΝΔ


